
２０２１年１０月４日 

台東第３団保護者・指導者 各位 

       日本ボーイスカウト東京連盟さくら地区台東第３団 

        育成会会長    鈴 木 仁 一 

団委員長     庄 司 昌 史 

 

緊急事態宣言解除による活動再開と育成会費の納入について 

 

 いつもスカウト運動に御支援、御協力いただきありがとうございます。 

新型コロナウイルスまん延に伴う緊急事態宣言が１０月１日に解除されました。それに伴いスカウト活動も再

開いたします。スカウトたちの笑顔が戻ってくることが楽しみです。今回の緊急事態宣言が解除されたことは、コ

ロナ以前に戻ることではなく、コロナと付き合いながらの日常を続けていくことを意味しています。リバウンドを防

ぐには今までの対策を継続して実施することが大切で、スカウト活動においてもコロナ対策を緩めることなく実施

してまいります。 

また活動再開により、保護者の皆さんに御負担いただいている育成会費は、１０月分より集金をさせていただ

くことといたしますので、ここにお伝えいたします。保護者、指導者の皆様におかれましては、主旨を御理解いた

だき、御協力くださいますようお願い申しあげます。 

 

●活動の再開について● 

①１０月１日より対面での活動を再開いたします。再開日は隊により異なります。 

②下記の緊急事態宣言時の団の対応は、そのまま継続いたします。 

●育成会費について● 

①１０月分より育成会費を頂戴します。 集金方法については、各隊よりお伝えいたします。 

②リバウンドなどにより再度活動中止となるなど育成会費を頂戴出来ない事態となり、団・育成会の固定的経費

を賄えなくなった場合には、何等かのご負担をお願いする場合があります。 

●参考：緊急事態宣言時の団の対応● 

①緊急事態宣言中は、各隊の活動及び会議は中止または延期とします。 

②ただし、オンラインで行う活動は実施可能です。 

③緊急事態宣言解除後の活動再開については、感染状況、自治体からの要請などの社会情勢を見極めて判

断します。その時期や内容については、隊長と団委員長との協議により隊ごとに決定します。 

④すべての活動は、公益財団法人ボーイスカウト日本連盟の「スカウト活動における新型コロナウイルス感染

拡大予防ガイドライン」に則り行います。 

⑤変更があった場合には適宜お知らせいたします。 

⑥万一、スカウト・指導者が感染した場合には、隊長または団委員長まで御連絡ください。 

 

★お知らせ：１０月２４日（日）は団行事です★ 

日時：１０月２４日（日）９：３０～１４：００ 

場所：舎人公園 足立区 

テーマ：台東３団はコロナなんかに負けません 

「火」を題材にしたラリーや団全体でのゲームをします。 

ローバースカウト隊（18歳以上～25歳まで）のスカウトが企画・実行いたします。 

参加費：無料、ただし保護者・きょうだい・OBの方は、交通費自弁・保険代のみ頂戴します。 

お問合せおよびお申込み：各隊長までお願いします。 

本年４月の上進式以来久しぶりにスカウト・指導者全体が集まる機会になります。多数ご参加ください。 


